
 

Pohádkový kalendář 
Burešová, Jana 

 

Krátké příběhy o jednotlivých měsících v roce pomáhají začínajícím 

čtenářům při prvním samostatném čtení souvislého textu tištěného 

velkými písmeny.  

 

Zprávy z pelíšku 
Krolupperová, Daniela 

 

Jednoduché vyprávění je určeno nejmenším čtenářům. Společně s 

hravým štěňátkem, které objevuje svět, se seznámí s radostmi, ale i se 

strastmi obyčejného psího života. Štěňátko poznává, jak je důležité mít 

svůj pelíšek a svoji misku. Zjišťuje ale také, že to vůbec nejdůležitější 

je domov a milující rodina, vlastně smečka. Kniha je určena pro čtení 

genetickou metodou.  

 

České lidové písničky a říkadla 
Popprová, Andrea 

 

Celobarevná publikace, ve které se děti naučí slova ke známým českým 

lidovým písničkám a říkadlům za pomoci malovaného čtení.  

 

Dračí pohádky 
Baisch, Milena 

 

Pohádky Mileny Baischové o veselých, rozpustilých dráčcích se krásně 

hodí ke čtení před usnutím. Přečíst si je u postýlky netrvá déle než tři 

minuty a jsou plné kouzelných dobrodružství - skřítků, princezen, rytířů 

a elfů. Doprovázejí je půvabné ilustrace Stefanie Dahleové. Nechte si 

zdát něco hezkého - třeba o výletu po obloze na dračím hřbetě.  

 

Krajina roztavených zvonů 
Štifter, Jan 

 

Dvě staletí příběhů. Povídková mozaika bouřlivé rodinné historie. Jak 

daleko sahá paměť jedné rodiny? Ve vyprávění sedmi mužů se odvíjí 

pohnutý příběh prorůstající dvěma staletími. Lékař v roce 1832 se 

připravuje na nejdůležitější životní zkoušku, když do Čech přichází 

dosud nepoznaná epidemie. Chlapec v roce 1955 pátrá po tom, co se v 

jeho rodině přihodilo na konci druhé světové války. Nejmladší 

generace se chce odpoutat od společenských konvencí a zařídit se po 

svém. Kniha jako rodokmen, slova jako most mezi generacemi. Vstupte 

na něj... a kráčejte opatrně.  



 

Labuť a lovec 
Březina, Jiří 

 

Mytologií prostoupený příběh z dob mezolitu od oceňovaného autora. 

Tam, kde se dnes leskne hladina Lipna a zvedají se šumavské kopce, se 

před tisíci lety rozprostíralo území mezolitických lovců. Jeden z 

posledních ostrůvků původního lidského způsobu života ale musel 

dříve nebo později čelit nově příchozí civilizaci zemědělců a pastevců. 

Na pozadí mýtu o labutí panně, který patří k nejstarším lidským 

vyprávěním, se rozvíjí první opakování příběhu Evropy: s jeho migrací 

lidí a kultur, válkami, odchodem starého a příchodem nového, krví, 

násilím... i se záblesky naděje.  

 

Láska vandrovní apatykářky. 
2. díl 

Lorentz, Iny 

 

Další pokračování historického románu odehrávajícího se na počátku 

18. století v Durynsku. Těhotná Klára vede se svým manželem 

Tobiasem a jejich tříletým synem Martinem spokojený život v 

Königsee. Náhle se dozví, že byl na své cestě zatčen a uvězněn jeden z 

vandrovních apatykářů jejího tchána, laboranta Rumolda Justa, kvůli 

podezření, že svými léky zavraždil starostu Rübenheimu. Jako domnělý 

výrobce osudného léku je uvězněn i Tobias. Klára tak musí nejen 

udržovat v chodu rodinný podnik, ale chce-li zachránit Tobiase, rovněž 

odhalit intriky kolem vraždy rübenheimského starosty.  

 

Mí pacienti a další zvířata 
jak se stát veterinářkou a nezbláznit se z toho 

Fincham-Gray, Suzanne 

 

Dojemný i odborně erudovaný příběh o životě stráveném ve společnosti 

zvířat. Snaha naplnit si dětský sen o práci veterináře přivedla autorku 

původem z Británie na cestu od pasteveckých farem ve Walesu až do 

velké veterinární nemocnice ve Filadelfii v USA, kam přijela jako 

stážistka a kde od té doby žije. V tomto souboru příběhů píše o své 

cestě od nejisté studentky po kompetentní lékařku, která je oddaná své 

práci a svým pacientům, ale také a především o některých nejvíce 

emocionálně náročných a naplňujících případech své kariéry, přičemž 

je přibližuje i s velkou odbornou erudicí a s detailními souvislostmi. 

Stejně jako mnozí lékaři, i veterinář vidí své pacienty často v mezních 

nebo smrtelných okamžicích. Její vyprávění proto není souborem 

veselých historek, ale spíše úvahou o hloubce našich vztahů se zvířaty a 

o jejich místě v našich životech. Ve svém líčení je vřelá a soucitná, píše 

se stejným zaujetím a empatií, jakou přináší svým pacientům.  



 

Nejkrásnější říkanky pro nejmenší 
Syrovátka, Oldřich 

 

Nejkrásnější říkanky a básničky o věcech, které děti vidí kolem sebe a 

jsou jim dobře známé. Kniha je veselá a hravá a děti si mohou snadno 

zapamatovat jednoduché verše. Milé ilustrace Heleny Zmatlíkové 

doprovázejí každou stránku knihy.  

 

Pejsek Tom a jak to začalo 
Šulc, Petr 

 

V této veselé knížce o štěňátku Tomovi se dozvíte, co všechno čeká na 

malého pejska v novém domově a jak se s nástrahami vypořádá. 

Knížka je určena pro nejmenší čtenáře a čtenářky – předškoláky a 

začínající školáky. Vybraná podstatná jména jsou znázorněna obrázky, 

které má malý čtenář správně pojmenovat, a doplnit tak maminku či 

tatínka při čtení příběhů.  

 

Únos vandrovní apatykářky. 
3. díl 

Lorentz, Iny 

 

Durynsko 1723. Ve Schwarzburgu-Friedrichsthalu se očekává brzký 

skon říšského hraběte Friedricha, který je ještě dítě. Jeho babička z 

čirého zoufalství nechá unést vandrovní apatykářku Kláru a požaduje 

od ní, aby chlapce uzdravila. Klára se devítiletého Friedricha ujme po 

nátlaku, že ji jinak s celou rodinou potrestají nebo pošlou do 

vyhnanství. Brzy zjistí, že zámek je jedno velké hnízdo zmijí a 

pokrytců a že tam někteří lidé mají zájem na Friedrichově smrti. 

Znamená to pro ni nejen boj s tvrdohlavým chlapcem, ale i s nepřejícím 

služebnictvem, a navíc musí sama čelit smrtelným intrikám.  

 

Vandrovní apatykářka. 
1. díl 

Lorentz, Iny 

 

První část historické tetralogie odehrávající se v Durynsku na prahu 18. 

století.Klára je dcerou vandrovního apatykáře Martina, který se na cestě 

beze stopy ztratí. Rok nato zmizí i Klářin bratr Gerold a rodina se octne 

v obrovské nouzi. Mladá Klára se srdnatě vypraví ke knížeti, aby ho 

požádala o pomoc. Chce se stejně jako její otec vydat na cesty a 

prodávat léky. Ale cesta je drsná a plná nebezpečí. A to největší hrozí z 

vlastní rodiny: strýc Alois se chce zmocnit pokladu, který jeho bratr, 

Klářin otec, údajně schoval. Vrchnost a církev mladou ženu dokonce 

nařknou z čarodějnictví. Klára však není sama, neboť jí po boku stojí 

vynalézavá kamarádka Marta, a kromě toho je zde i Tobias, kterého 

Klára tajně obdivuje a miluje.  



 

Zvládej překážky 
příběh onkologické pacientky 

Černá, Dana 

 

Autorka vypráví nejprve o své onkologické léčbě a následně o 

výpravách za studánkami a prameny svého kraje i vzdálenějších míst, 

které jí přinášely nejen blahodárné terapeutické účinky, ale také ji 

posouvaly vpřed v mnoha směrech, od schopností pracovat na počítači, 

fotit a upravovat fotografie, až po poznání rodného kraje a jeho historie.  

 

Dalila a výtah bez dveří 
Smolíková, Klára 

 

Dům, do kterého se Dalila s rodiči nastěhovala, vypadá až na výtah 

úplně obyčejně. Zdviž totiž mezi patry neustále obíhá a cestující musí 

do jedoucích kabinek naskočit a pak zase při výstupu vyskočit. Dalila 

ještě nemůže jezdit sama, a tak se ráda sveze s někým ze sousedů. 

Může se tak s nimi seznámit a trochu si popovídat. Připadají jí jako 

podivíni a ona má podezření, že se snaží za zavřenými dveřmi bytů 

něco utajit. Jenže oběžný výtah dveře nemá a Dalila je rozhodnutá 

všechna domovní tajemství prokouknout. Příběh zvědavé, ale přátelské 

holčičky, která se po nastěhování do nového domu rozhodne poznat 

všechny své sousedy a vyvrátí tak babiččinu teorii o tom, že lidé ve 

městě se navzájem neznají a ani znát nechtějí.  

 

Mstitelé v krajkách. 
4. díl 

Černá, Jaroslava 

 

Historická detektivka ze sedmnáctého století přináší další případ z 

cyklu soudního vyšetřovatele Borka. Kdo a proč útočí na muže, kteří 

vyšetřují a trestají ty nejtěžší zločiny? Jde o pomstu z minulosti, anebo 

je někdo chce odstranit ze strachu, aby nebyl v budoucnu odhalen? 

Pomyslná smrtící smyčka se tentokrát stahuje kolem staroměstského 

mistra kata Hanuše, vzápětí se dostane do nebezpečí rodina 

vyšetřovatele Borka a vrah krutě zasáhne i do života samotného soudce 

Hykla. Po složitém pátrání nachází Borek konečně první stopy a díky 

své intuici se neomylně vydává na cestu k vyřešení složitého případu 

vražd, které spolu zdánlivě nesouvisejí...  

 

Pohádková expedice 
Bakonyi Selingerová, Ludmila 

 

Vydejte se námi na expedici do pohádkového světa a odhalte i pečlivě 

skrytá tajemství tamních obyvatel. Spolu s pohádkovými hrdiny 

zavítejte na královský zámek, do temného lesa i říše zvířat a odhalte 

kouzlo našich tradičních svátků. Říkanky v této knize jsou nejen 

zábavné, zároveň obsahují důležité informace o naší historii, kultuře a 

tradicích.  



 

Temný vzorec. 
4. díl 

Mayne, Andrew 

 

Na jednom nemocničním oddělení přijdou o své dítě nezávisle na sobě 

tři různí lidé. Je mezi úmrtími nějaká souvislost? Doktor Theo Cray je 

proslulý tím, že za použití matematických metod dokáže vypátrat 

sériové vrahy. Jenže pak je vystaven působení patogenu ovlivňujícímu 

mozkovou činnost a vědomí, že má v těle virus, který z něj samotného 

může udělat zabijáka, mu zničí pověst i vyšetřování a on začne 

pochybovat o vlastní příčetnosti. Aby zachránil nevinné životy i sám 

sebe, sleduje Cray každé nové vodítko v případu vyšinuté zdravotní 

sestry, přestože pomalu ztrácí kontakt s realitou. Pokud má však 

dopadnout chameleonskou vražedkyni, musí čelit vlastní temné stránce, 

protože pouze v nebezpečných stínech najde to, co se snaží ulovit. A 

pro Craye je výprava nezaložená na výpočtech, ale pouze na intuici, tím 

nejděsivějším podnikem v jeho životě...  

 

Die Gemeinde Rosental 
Rožmitál (Broumov) 

Haase, Baldur 

 

Eine reise nach Rosental. Von heute an gerechnet 75, 100, 150 und weit 

mehr Jahre zurück in die Vergangenheit. Uuf gieht's ock! Ein Buch von 

Baldur Haase.  

 

Chantal 
život na kolotoči 

Poullain, Chantal 

 

Další zastavení na životní cestě Chantal Poullain. Život na kolotoči 

vychází po více než deseti letech od její první knihy a autorka chce 

postihnout všechno, co se kolem i v ní samotné změnilo, posunulo. Jak 

říká, jedná se o životní evoluci, ne o pokračování. Mluví nejen o 

událostech poetických, humorných, ale pouští se také do neznámých 

vod vážnějších úvah.  

 

Malý Timmy. 
Fotbalová superstar! 

Cahill, Tim 

 

Zábavná kniha od fotbalové hvězdy Tima Cahilla plná vtipných 

obrázků Malý Timmy Cahill se hrozně chce dostat do školního 

fotbalového týmu. Je tu ovšem jeden problém – pokaždé ho někdo 

obere o míč, podrazí mu nohy nebo ho odstaví od míče. Možná 

prostěnení dost vysoký , aby mohl s ostatními hrát… Tim potřebuje 

vyrůst a to rychle! A pak, zrovna když to nejvíc potřebuje, objeví, že 

umí něco úžasného! Dostane se Tim do týmu?  



 

Třetí terapie 
Chlupová, Danuta 

 

Román o paměti rodin a míst. Čtyřicetiletý Grzegorz žije v Osvětimi, 

městě, které si většina lidí spojuje výhradně s děním v bývalém 

koncentračním táboře, jako by současná Osvětim ani neexistovala. Na 

dovolené se seznámí s o něco mladší Němkou Mathildou, kterou 

pronásleduje jakýsi nejasný pocit rodinné viny z války. Také Grzegorze 

trápí výčitky svědomí, protože jeho manželka tragicky zahynula při 

autonehodě, v tom jsou si s Mathildou podobní. Najdou společně 

potřebnou odvahu postavit se vlastní i rodinné minulosti?  

 

Vražda v anglické zahradě 
1. záhada Julie Birdové 

Gayle, Katie 

 

Julia Birdová - čerstvě rozvedená, čerstvě v důchodu, bezdětná, 

zvědavá. Dříve Londýňanka, teď však majitelka domku ve vysněné 

idylické anglické vesničce a amatérská vyšetřovatelka. Když nechá 

zbourat zahradní kůlnu, najdou pod ní kostru mladé ženy, jež tam 

zřejmě leží více let. Policejní vyšetřování se ne a ne hnout z místa, a tak 

Julia prostě musí začít pátrat. Ještě že přitom má k ruce svérázně 

zvědavé labradoří štěně jménem Jake. Julia odkrývá překvapivé 

charaktery některých sousedů – jsou v rozporu s jejími dojmy při 

letmých setkáních na ulici. V téhle kouzelné vesničce téměř každý 

střeží nějaké rodinné tajemství, takže pod idylickým povrchem to 

někdy pořádně vře. Netrvá dlouho a Julia je přesvědčená, že odhalila 

vraha, jenže Jake ji vyvede z omylu, když jejího podezřelého najde 

utopeného. Vesnici zachvátí hysterie: v minulosti tady kdosi vraždil a 

teď to zase začalo.  

 

Dívky na kopci 
Belsham, Alison 

 

Kdesi v Canterbury leží na ztichlé stráni dvě dívky. Ve vlasech mají 

diadém, každá v ruce svírá rudou růži. Mohlo by se zdát, že spí ale mají 

podříznutá hrdla. Policie záhy zjistí, že jde o dvě ze tří sester a ta 

poslední se pohřešuje. Pro inspektorku Lexi Bennettovou je mrazivý 

případ osobní. Před lety totiž ji i její dvě sestry stihl podobný osud. 

Vrátil se muž, který je v mládí unesl? Při pátrání po identitě vraždícího 

netvora se inspektorka každou minutou noří hlouběji do temnoty. A čas 

je proti ní.  

 

Jako stín. 
1. díl 

Fields, Helen 

 

Někde tam je. Skrývá se. A neustále se dívá. Edinburské kriminální 

oddělení má plné ruce práce s případem únosce, kterého svědci popisují 

spíš jako stín, než jako opravdového člověka. Vyšetřovací tým se proto 

rozrůstá o nekonvenční americkou forenzní psycholožku Connie 

Woolwineovou a londýnského inspektora Brodieho Baardu. Společně 



se vydávají po stopách narušeného pachatele. Podaří se jim zabránit 

tomu, aby podivný muž uvrhl do noční můry další nevinné oběti?  

 

S láskou z Paříže 
Wake, Jules 

 

Siena se rozhodla opustit snoubence i život francouzské smetánky a 

hledá útočiště u sestry nedaleko Londýna. Ta však změní plány a Siena 

musí vzít zavděk spolubydlením s věčně nespokojeným Jasonem. 

Zpočátku se nemůžou vystát, ale když dostanou příležitost jeden 

druhého lépe poznat, začne to mezi nimi jiskřit stejně jako na svátečně 

vyzdobené Eiffelovce. Společná cesta do Paříže může splnit jejich 

nejtajnější přání. Vánoce se nezadržitelně blíží... Milostná romance 

zpod zasněžené Eiffelovky s vánoční atmosférou ve vzduchu.  

 

Co dělá Péťa? 
Galewska-Kustra, Marta 

 

Mikropříběhy malého Péti a jeho rodiny, které slouží k rozvoji slovní 

zásoby a řečových dovedností.  

 

Hrob. 
2. díl 

Sigurdardóttir, Yrsa 

 

Skupinka bývalých spolubydlících z vysokoškolské koleje přijíždí na 

Vestmannské ostrovy, aby se naposledy rozloučila se zesnulou 

kamarádkou, která byla součástí jejich party. Výlet, který má zároveň 

sloužit jako přátelské setkání po letech, se však náhle proměňuje v 

děsivou hru se smrtí. Důsledky dávné bujaré oslavy, na niž všichni 

toužili zapomenout, se vynořují na povrch. Na kamenité pláži u moře, 

nedaleko nově zrekonstruovaného domku strážce majáku, jsou 

nalezena dvě mrtvá těla. Policie na místo vysílá Idunn, Týra a Karó, 

aby se ujali vyšetřování, v němž zdánlivě nic nedává smysl. A drsný 

vítr, který zastavil letecký provoz, neustává...  

 

Konečně normální vražda 
Dán, Dominik 

 

Na podzim roku 2008 rozehrává detektiv Krauz špionážně-detektivní 

hru, aniž by věděl, kdy a jak skončí. Čeká na odpověď z Vídně, a 

přitom přemýšlí, jak pomoci svému demotivovanému kolegovi 

strádajícímu v koutě kanceláře. Řešení přijde samo: šéf oddělení je 

pošle vyšetřit nález mrtvoly mladé dívky visící na stromě. Potěšený 

Chosé se okamžitě chopí iniciativy, hlavně, ať se už nemusí hrabat ve 

starých Krauzových případech. Nakonec vezme „normální vraždu" za 

svou a vrhne se do vyšetřování, i když nikomu není jasné, jestli šlo o 

vraždu, sebevraždu, nebo jen o nešťastnou náhodu. Chosého to ale 

netrápí, má svůj případ, má svou verzi a je přesvědčený, že krásnou 

Gretu někdo zavraždil. Prazvláštní na tom je, že Burger s Hanzelem 

právě vyšetřují tři roky starou vraždu podobné dívky.  



 

Kouzelná Paříž. 
2. díl, Obchůdek s poklady 

Raisin, Rebecca 

 

Anouk věřila na lásku, ale od té doby, co jí jeden muž zlomil srdce, o 

tom pravém radši jen sní. Celé dny tráví v aukčních síních nebo v šeru 

svého milovaného antiku a hledá ty pravé cennosti pro své zákazníky. 

Jednoho dne se při pátrání po novém zboží seznámí s tajemným 

Američanem Tristanem. Ten se až podezřele často objevuje v její 

blízkosti a jejich setkání bývají občas matoucí, ale vždy plná vzrušení. 

Bude se Anouk dál schovávat před světem mezi starožitnostmi, nebo se 

odváží následovat své srdce?  

 

Lakomec 
Molière 

 

Jedno z vrcholných děl francouzského klasicismu. Lichvář Harpagon, 

hlavní postava této hořké veršované komedie, se stal synonymem pro 

lakomce. Ale ani jeho rodina neoplývá skvělými charaktery.  

 

Léto na Santorini 
Barker, Sandy 

 

Sarah se po rozchodu rozhodne, že nastala ta správná chvíle vrátit se ke 

staré lásce - cestování. Zamluví si plavbu po řeckých ostrovech se 

skupinou neznámých lidí a netuší, že ji čeká mnohem víc než jen 

cestovatelské zážitky. Američan Josh je pohledný, chytrý a srdce jí z 

něj divoce buší. Vztah s mladším mužem z opačného konce světa sice 

nemá budoucnost, ale cítí se s ním dobře. Když se objeví další 

šarmantní nápadník, který je starší, bohatý, a navíc se vyzná v umění, 

Sarah je okamžitě jasné, že tahle dovolená bude výzva. Podaří se jí 

zachovat si odstup, jak si předsevzala, a vydat se na vlastní cestu 

životem? Nebo podlehne letní atmosféře a svodům krásných řeckých 

ostrovů?  

 

Noc špatných polibků 
Čechová, Dagmar Digma 

 

Na rozlučce se svobodou je dovoleno vše, tím spíš když si nevěsta přeje 

divokou jízdu. Zapomíná však, že jí i jejím bývalým spolužačkám už 

dávno není dvacet a že je doma třeba čekají závazky, které by s tím tak 

docela nesouhlasily. Krátké vybočení ze stereotypu nezůstane bez 

následků a přinese nejen obnovení starých vazeb, ale pro některé 

znamená i bolestné odkrytí pravdy o jejich životě, který si kdysi 

představovaly úplně jinak. Společným jmenovatelem a tématem k 

řešení se tak stávají nejen jejich partnerské vztahy, ale i vztah k sexu a 

vlastnímu ženství.  



 

Obránce mimo hru 
Brunner, Leah 

 

Mitch je pořádně ostrý hokejový obránce, který prostě nedokáže udržet 

svou vznětlivost na uzdě. A to vede k zákazu hry na patnáct zápasů 

NHL. Jako by to nestačilo, musí dočasně zaskočit za trenéra juniorů. 

Hned při prvním tréninku vtrhne na led energická blondýnka, které je 

úplně jedno, že má co dělat s hokejovou hvězdou, a neváhá mu pěkně 

od plic vysvětlit, co si myslí o jeho trenérských schopnostech. 

Mitchova obrana přestává fungovat. Jiskří to mezi nimi totiž tak, že 

ledy tají.  

 

Hluboko pod kůží 
Nugent, Liz 

 

Krása je jen na povrchu…. ohavnost je vryta do morku kostí! Cordelie 

žije na Azurovém pobřeží a vydává se za anglickou společenskou 

smetánku už více než dvacet let, ale štěstí ji začíná opouštět. Peněz 

ubývá, její krása se ztrácí a tělo, které se právě rozkládá na podlaze 

jejího bytu, jí přidělává problémy, s nimiž nepočítala. V minulosti se jí 

podařilo dostat z mnoha obtížných situací, ale je to pro ni tentokrát 

konečná? Temné a značně znepokojivé čtení se závěrečným 

rozuzlením, z něhož mrazí až do morku kostí.  

 

Choroby a škůdci 
speciál časopisu Receptář 

Všetíčková, Eva 

 

Jak zachránit zeleninu, ovoce i květiny před chodobami a škůdci. 

Praktické řazení podle druhů. Názorné ukázky poškození. Rady a 

návody na ochranu zahrady.  

 

Kája a tygr 
Takáčová, Magdalena 

 

Jednoho dne dostal Kája od své kamarádky tygra. Jenomže co s ním 

bude dělat? Vždyť ani netuší, jak se o takového, i když vcelku malého, 

tygra starat! Veselý příběh o putování malého kluka a ještě menšího 

tygra do daleké země na A, kde prý žijí velci tygři. Bohatě ilustrovaný 

příběh.  

 

O dětech z jiného těsta a divokých vajec 
Jůza, Lukáš 

 

Sedmero humorných pohádkových příběhů o dětech s neobyčejnými 

schopnostmi. Jak známo, každé dítě je úplně jiné. Každé je odjinud, 

každé se jinak jmenuje, každé je jinak staré a vysoké, má jinou barvu 

očí a vlasů, má pihy, nosí brýle či rovnátka, nosí ze školy jedničky, 

anebo dočista jiné známky. Některé umí dobře matematiku, jiné 

češtinu, další stojku a výmyk, a jsou i takové, kterým jdou šachy. 

Zkrátka děti jsou různé - co kus, to originál -, ale povětšinou roztomilé, 



bezprostřední a tak nějak normální. A pak jsou taky děti, řekněme - z 

jiného těsta a divokých vajec.  

 

Objęci niewidzialnym 
obklopeni neviditelným 

Matuszkiewicz, Antoni 

 

Zbiór wierszy w dwujęzycznym wydaniu polsko-czeskim. Sborník 

básní v dvojjazyčném vydání polsko-českém.  

 

Svátek hada 
Hlavinková, Lucie 

 

Osudy uštknuté dobou. Příběh inspirovaný skutečným vyprávěním. 

Historický román o síle přátelství tam, kde zmizela lidskost. Mrazivé 

ulice Moskvy, bezútěšný gulag, bojiště druhé světové války i poválečná 

Praha. Tam všude zavanou dějiny trojici přátel vyrůstajících v 

nedotčené přírodě Podkarpatské Rusi. Bezstarostné dětství se pro 

Helenu, Michala a Romana proměnilo v hýčkanou vzpomínku. Během 

strastiplného putování podstupují řadu zkoušek, ale také zažívají 

záblesky naděje a lidskosti. Jenže v jedovatých časech se pod maskou 

člověka může skrývat charakter hada...  

 

Štěpka & Štístko. 
Záhada zmizelých štěňátek 

Rix, Megan 

 

Štěpánce už bylo osm let a myslí si, že je konečně dost velká na to, aby 

měla psa. Její rodiče však mají jiný názor. Napsala proto dlouhý 

seznam důvodů, proč by ho měla dostat. Jedním z nich je i ten, že je 

neslyšící, a asistenční pes by se jí určitě hodil. Kdyby jen tušila, že za 

pár dnů zažije velké dobrodružství a získá nejen roztomilého 

chlupatého kamaráda, ale pomůže i dopadnout nebezpečného zloděje 

štěňátek!  

 

Ten šnek má flek 
Staňková, Vladimíra 

 

Šnek Dan má flek. Proč ho má? Kdo ví. On ne. 

 

Knížka o šnekovi Danovi dětem přináší napínavý příběh tak akorát 

dlouhý, aby si ho s radostí mohly přečíst úplně samy. 

 

Respektuje zásady genetické metody výuky čtení, při němž se 

neslabikuje, děti se zprvu učí jen velká tiskací písmena, která hláskují. 

Proto je příběh o šnekovi Danovi nejprve složený jen z jednoslabičných 

slov. Jeho putování po třech jednoslabičných kapitolách přejde na 

dvojslabičná a nakonec troj– a čtyřslabičná slova. 



 

Začínáme s příkrmy 
Pivrncová, Eliška 

 

První sousta jsou pro miminko důležitým milníkem. A pro rodiče často 

oříškem. Co nabídnout? Jak zabezpečit potřebné živiny? A jak se 

vyznat v informacích kolujících po internetu? Na tyto otázky vám 

nabízí odpovědi čtveřice nutričních terapeutek a maminek: Eliška 

Pivrncová, Petra Kuřátková (@nutrimamma.cz), Judita Tkáčová 

(@zapiskynutriholicky) a Tereza Vrábelová. Na základě vědecky 

podložených faktů i vlastních zkušeností sestavily příručku obsahující 

obecné rady i chutné recepty.  

 

Bohemian royals. 
1. díl, Korunovace 

Valenová, Lena 

 

Román české autorky představuje dění na Pražském hradě a jak by vše 

vypadalo, kdyby zde nesídlil prezident, ale král. Druhorozený Albert se 

po tragické smrti bratra vrací na Pražský hrad, aby převzal dědičný 

úřad. Náhlým návratem se však otevírají staré rány. Jediný, kdo dokáže 

v těžkých chvílích vykouzlit úsměv na tváři Albertově sestře, je Jonáš. 

Může ale Leontýna důvěřovat někomu, koho sotva zná? Princi Felixovi 

stačí jeden pohled na nového osobního strážce a je mu jasné, že je v 

maléru. Co je pro jednoho přítěží, je pro druhého příležitostí. Jak se s 

nenadálou situací vypořádají obyvatelé Pražského hradu?  

 

Bohemian royals. 
2. díl, Hradní intrikáři 

Valenová, Lena 

 

Druhá kniha monarchistické románové fantazie české autorky, sledující 

především osudy mladistvých členů české královské rodiny v 

alternativní současnosti. Je po korunovaci, kterou poznamenala další 

tragédie. Jak se panovnický pár vypořádá se závazkem vůči celé zemi a 

s blízkostí Albertovy středoškolské lásky? Leontýna dosud žila v 

bezpečí zdí královského paláce. Snaha o vystoupení z vlastního stínu a 

naslouchání hlasu svého srdce se jí ale krutě vymstila. Felixův svět je 

vzhůru nohama. Má plnou hlavu osobního strážce a nemůže přestat 

myslet na Albertův tajný plán. Karty jsou rozdány k nové hře. Kdo ale 

ve skutečnosti udává její pravidla?  

 

Bohemian royals. 
3. díl, Hlava, nebo orel 

Valenová, Lena 

 

Třetí kniha románové série z alternativního českého království. V 

závěrečném dílu se členové královské rodiny vrací po letních 

prázdninách na Pražský hrad a společně s nimi přichází nová vlna 

skandálů, drbů a výzev. Brzy budou muset čelit situaci, která je 

mnohem vážnější, než se zprvu zdálo, a která ohrožuje samotnou 

existenci monarchie. Vzepřou se mladí Bohemian Royals 

nalinkovanému osudu a najdou osobní štěstí? Pořadí narození jim 



předurčilo životní cestu. Jejich činy budí vášně, jejich slova mají sílu 

zákona. Za zájmy svého srdce se ale musí naučit bojovat.  

 

Fangirl 
Maggs, Sam 

 

Dvojčata Cath a Wren spolu odjakživa sdílela všechno – oblečení, 

trápení s rodiči i vášeň pro knížky o mladém kouzelníkovi Simonu 

Snowovi. Na vysoké se ale jejich cesty poprvé v životě rozejdou. 

Zatímco Wren se chce pořádně odvázat, Cath se cítí nejlíp na internetu, 

kde má anonymitu i tisíce fanoušků milujících její povídky ze světa 

Simona Snowa. V realitě musí čelit otravné spolubydlící, jejímu příteli 

a profesorce, kterou slovo fanfikce vytáčí doběla. Ještěže je tu i 

pohledný parťák na tvůrčí psaní...  

 

Léčebna. 
2. díl 

Fields, Helen 

 

V utajení mezi sériovými vrahy. Druhý případ Connie Woolwineové. V 

přísně střeženém ústavu pro ty nejhorší zločince dojde k vraždě 

zdravotní sestry. A pohřešuje se i její novorozeně. Únosce žádá 

výkupné, čas neúprosně běží. Forenzní psycholožka Connie 

Woolwineová dokáže proniknout do mysli pachatele jako nikdo jiný, a 

tak se v utajení vydává mezi vyšinuté sériové vrahy. K nalezení dítěte 

má pět dní, déle kojenec nemůže přežít. Connie v ústavu narazí nejen 

na zlo v čiré podobě, ale také na hranice vlastní příčetnosti. Splní svůj 

úkol dřív, než se jí zmocní šílenství?  

 

Letos v zimě 
novela k Srdcerváčům 

Oseman, Alice 

 

Vánoční ilustrovaná novela ke komiksové sérii Srdcerváč. Letošní zima 

byla pro Tori, Charlieho a Olivera Springovy dost náročná. Všichni tři 

se teď snaží prožít Vánoce hlavně v co největším klidu a pohodě. 

Oliverovi stačí zahrát si Mario Kart s bráchou a ségrou, ale pro Tori a 

Charlieho to znamená nutnost hodit aspoň na chvíli poslední měsíce a 

starosti s nimi spojené za hlavu. Budou letošní Vánoce pro rodinu 

Springových poslední kapkou? Nebo je naopak zase svedou 

dohromady?  

 

Nick a Charlie 
tohle je doslova příběh o lásce - novela k Srdcerváčům 

Oseman, Alice 

 

Všichni ví, že Nick a Charlie jsou dokonalý pár - jsou nerozdělitelní. 

Ale teď Nick odchází na vysokou školu a Charlie zůstane na střední 

sám. Všichni se ptají, jestli zůstávají spolu, ale co je to za hloupou 

otázku?! Vždyť tohle je Nick a Charlie, proboha! Jak se však 

nezadržitelně blíží chvíle, kdy se budou muset rozloučit, oba začínají 

pochybovat: je jejich láska opravdu dost silná na to, aby vydržela i 



vztah na dálku? Nebo jen oddalují nevyhnutelné? První láska 

koneckonců málokdy vydrží věčně. Romantická novela k oblíbené 

komiksové sérii Srdcerváči.  

 

Nikdy, nikdy 
Hoover, Colleen 

 

Bestsellerové autorky Colleen Hooverová a Tarryn Fisherová spojily 

síly a společně napsaly naprosto jedinečnou romanci s mystery 

zápletkou. Charlie Wynwoodová a Silas Nash byli od narození 

nejlepšími přáteli, dokud se do sebe ve čtrnácti letech nezamilovali a 

nestali se něčím mnohem víc. Počínaje dnešním ránem jsou si ale 

naprosto cizí. Všechny jejich vzpomínky na to, kým byli a jaký pár 

společně tvořili, jsou fuč. Vytratily se. Nezbývá než odhalit pravdu o 

tom, co se jim stalo a proč k tomu došlo. Ale čím víc o sobě zjišťují, 

tím těžší je pro ně pochopit, proč byli vůbec kdy spolu. Vzpomenout si 

někdy může být horší než zapomenout.  

 

Cokoli píšu 
Vokolek, Vladimír 

 

Vladimír Vokolek je autorem hluboké existenciální osamělosti, 

zprostředkovávající lidského měřítka zbavený, ve svém úhrnu 

nepostižitelný poválečný civilizační vývoj. Člověk rozkročený mezi 

svou přirozeností a civilizačními nároky se bez ustání sleduje, plánuje, 

předbíhá a zrazuje, je "stále zde a snad už příští". Nový, nestálý, 

"rozejetý" svět prohloubil osamocenost jedince uprostřed davu, 

připravil jej o smysluplné odpovědi a naučil neklást si otázky, 

nepřipouštět si, že tomu někdy bylo jinak. Žije vůbec někdo v současné 

době svůj život?  

 

D.E.S.I.G.N. 
domácí encyklopedie seriózních i groteskních návrhů 

Solarz, Ewa 

 

Domácí encyklopedie seriózních i groteskních návrhů. Kniha 

D.E.S.I.G.N. je výběrem 70 realizovaných návrhů od 70 předních 

světových návrhářů. Předměty jsou v ní řazeny chronologicky podle 

data svého vzniku: začíná se dnes již ikonickou židlí "Model 14" od 

Michaela Thoneta z roku 1859 a končí regálem "Free Port" od Martiho 

Guixé z roku 2011. V celoilustrované knize se děti dozví, jak se ten 

který předmět jmenuje, kdo je jeho autorem, odkud pochází, k čemu 

slouží, z čeho je vyrobený, jak se jmenuje firma, která ho vyrábí a proč 

byl navržený tak, jak navržený byl. A to vše lehkou a chytrou 

nadsázkou.  

 

Den, kdy jsem se poznala 
inspirativní příběh o odvaze změnit svůj život 

Vojtková, Edita 

 

Inspirativní příběh o odvaze změnit svůj život. Edita Vojtková si v 

životě prošla mnoha těžkostmi. Nejrůznější ztráty, útrapy a nízké 



sebevědomí ji provázely poměrně dlouho. Teprve cesta do Bolívie pro 

ni znamenala zlom a začátek nového života. V exotické zemi se Edita 

stala úspěšnou módní návrhářkou, podnikatelkou a matkou. V této 

autobiografické knize se dělí o své poznatky a nástroje, které jí 

pomohly překonat těžká období, najít sama sebe a dosáhnout vnitřního 

klidu. Ať už se potýkáte s nízkým sebevědomím či životními 

těžkostmi, nebo jen hledáte cestu k větší spokojenosti, kniha Edity 

Vojtkové může být cenným průvodcem na cestě k poznání sebe sama a 

šťastnějšímu životu. „To, co se ti stalo včera, už nezměníš. Co se ti 

stane zítra, je jen v tvých rukou.  

 

Chyťte Žida! 
proč Evropa nenávidí Izrael a miluje Palestince 

Tenenbom, Tuvia 

 

V roce 2013 na žádost svého nakladatele odjíždí autor po 33 letech do 

své vlasti psát reportáže o životě mezi Izraelem a Palestinou. Aby 

pronikl do prostředí, vydává se za Němce a nestačí se divit! Všude 

naráží na nesmyslné projekty EU, které místo sbližování a snahy o 

toleranci rozjitřují nenávist. Setkáváme se s absurdním podobenstvím 

izraelsko-palestinského soužití, živeného evropskými, ponejvíce 

německými penězi. I v této knize je humor a satira, které jsou autorovi 

vlastní. Originalitou je uchopení problému prostřednictvím zkušenosti 

běžného života bez nabubřelého akademismu či politické objednávky.  

 

Josef Koudelka next 
Harris, Melissa 

 

Životopisná kniha Josef Koudelka: Next se zabývá životní cestou i 

pozoruhodnou šíří fotografických zájmů Josefa Koudelky (*1938), 

dnes jednoho z nejuznávanějších světových fotografů. Jeho práci 

sleduje od raných fotografií věnovaných divadlu, přes cyklus Cikáni, 

legendární reportáž Invaze 68, až po osamělost člověka v exilu, 

devastující vliv člověka na krajinu a fotografie desítek starověkých 

památek v oblasti Středomoří v cyklu Ruins. Kniha vznikla na základě 

stovek hodin rozhovorů s Josefem Koudelkou během necelých deseti 

let i rozmluv s jeho přáteli, rodinnými příslušníky a spolupracovníky z 

celého světa. Je neobyčejně čtivým životopisem, který umožňuje lépe 

pochopit osobnost fotografa známého svou uzavřeností. Autorce se 

podařilo jedinečným způsobem zachytit historii Koudelkova života a 

práce. Kniha, přeložená z původního amerického vydání nakladatelství 

Aperture, je ilustrována 281 fotografiemi, včetně mnoha civilních 

fotografií z Koudelkova života, jakož i klíčových ukázek z jeho díla od 

padesátých let do současnosti. Josef Koudelka text českého překladu 

knihy pečlivě přehlédl a autorizoval.  



 

Malá lhářka 
Pascale Robert-Diardová ; přeložil Tomáš Havel 

Robert-Diard, Pascale 

 

Patnáctiletá Lisa je dívka velmi spontánní, veselá a kromě toho fyzicky 

nápadně vyspělá. Přitahuje pozornost kluků a říká se o ní ledacos. Pak 

se změní. Je skleslá, uzavřená, neustále se slzami na krajíčku. Dospělí 

okolo ní si dělají starosti. A naléhají na ni tak dlouho, až přizná: někdo 

ji znásilnil. Podezření skoro ihned padá na Marca. Nebudí důvěru, 

vystřídal mnoho žen, vyzkoušel i pár mužů a dost pije. Je obžalován a 

odsouzen k deseti letům vězení, z něhož na svou obhajobu rozesílá 

dopisy plné vykřičníků. Když dojde na odvolací řízení, je už Lisa 

plnoletá. Vstoupí do kanceláře advokátky Alice na malém městě a 

prohlásí: "Chci, aby mě zastupovala žena." A všechno začne nanovo. 

Ale jinak. Psychologický příběh o fungování i zneužívání soudního 

systému, o tom, jak se bere či nebere ohled na hlas obětí, ale především 

o odvaze porušovat společenská tabu.  

 

Mluvit mlčky 
znaková řeč ve středověkých klášterech 

Lomičková, Radka 

 

Znaková řeč je důležitý fenomén mnišství, který existuje již tisíc let. 

Znaky umožňují mnichům sdělit jednoduchou zprávu i ve chvíli, kdy 

má panovat ticho. Kniha se zaměřuje na benediktinské a cisterciácké 

kláštery. Vykresluje dějiny znakové řeči od 10. do 15. století a ukazuje, 

že se znaková řeč používala i v českých klášterech. Nejvíce pozornosti 

je věnováno základnímu prameni, katalogům znakové řeči 

připomínajícím výkladový slovník. Pro pochopení některých 

středověkých souvislostí jsou hledány paralely u současných trapistů, 

neboť znaková řeč se stále používá, i když čím dál tím méně.  

 

Návrat do Bridgewater 
Hattenhauer, Kristina 

 

Olivie se několik týdnů po rozchodu se Simonem dozví, že jí přítel 

zamlčel nemoc a zemřel. Zhrzená jeho smrtí opouští Londýn a vydává 

se do Simonova rodného městečka Bridgewater, kde má splnit jeho 

poslední vůli. Ale nebude to snadné. V cestě za splněním posledního 

přání zesnulého jí totiž stojí Simonův arogantní otec. Olivie musí čelit 

nejen Hendersonovi, ale i úzkostným stavům, které ji sužují od 

dospívání. Přeroste nenávist a pohrdání aspoň v náznak přátelství? 

Dokáže se osvobodit ze sevření zármutku a ožívajících děsivých 

vzpomínek?  

 

Ticháček 
Černucká, Veronika 

 

Ticháček. Neumělá dětská kresbička na různých místech. Kde je 

Ticháček, je také mrtvé tělo. Opravdu tu řádí sériový vrah? Ticháčků i 

brutálních vražd přibývá a soukromá vyšetřovatelka Tara je tentokrát 

zcela bezradná. Stopy ji zavedou hluboko do minulosti. Kdo chce 



ublížit dětem z bývalého Domova svaté Uršuly v Krabí zátoce? A proč 

až dnes? Je motivem vražd pomsta, anebo něco úplně jiného?  

 

Za čárou 
lehce neuvěřitelný příběh ze Šumavy 

Šafránková, Daniela 

 

Miloš píše básně. Miloš je zedník. Miloš umí spravit každé hodinky. 

Miloš žije v šumavské vesnici kousek od hranic s NSR, tedy s 

Německou spolkovou republikou - a jsou 80. léta 20. století. Každý se 

snaží protloukat, jak se dá, většinou pod heslem "kdo nekrade, okrádá 

rodinu". Miloš je ovšem jiný než většina jeho sousedů a kamarádů, 

vyčnívá nad panoptikum chlapíků, kteří večer co večer v hospodě 

cucají své pivo a opakují stále stejné fórky. Miloš je dobrák, a kdyby 

nebyl i kus mužského, posmívali by se mu do očí. A pak jedné bouřlivé 

noci v lese u domu zvaného Pazderna uklouzne po blátě a sjede jako 

Alenka králičí norou do jiného světa. Není ale ani v kraji divů, ani za 

zrcadlem, nýbrž... za čárou. Daniela Šafránková rozvíjí mírně bizarní 

příběh z dob, kdy naše obýváky zdobily plechovky od coca-coly a 

okresní estébáci viděli ideovou diverzi i ve fialové krávě.  

 

Co ukrývá jezero. 
další případ pro Jacka Logana, 2. díl 

Kirk, J. D. 

 

Detektiv šéfinspektor Jack Logan už má dost života v pochmurném 

Glasgow, kde na něj předchozí nezdary a omyly číhají doslova na 

každém rohu. Požádá proto o přeložení a těší se na poklidný život na 

venkově. Jeho sny ale vezmou velmi rychle za své, když vody jezera 

Loch Ness vyplaví na břeh zohavené ženské tělo. Zatímco média 

divoce spekulují o útocích monster, Jack věří, že vrah má jen dvě ruce a 

nohy. Jak totiž sám moc dobře ví, i monstra jsou jen lidé z masa a kostí. 

Musí spolu s hlavním vyšetřovacím týmem jednat rychle, aby pachatele 

hrůzného činu chytili dřív, než bude moci znovu zaútočit.  

 

Všude samí lháři 
Lapena, Shari 

 

Další bravurní příběh od královny rodinných psychothrillerů. Z 

městečka Stanhope doslova sálá klid a bezpečí. Než se ztratí devítiletá 

Avery, dcera místního bezúhonného lékaře. Než se zjistí, že její otec 

William ji krátce před jejím zmizením uhodil. A že udržoval tajný 

poměr se ženou bydlící o několik bloků dál. William se stane 

podezřelým číslo jedna, ale ne jediným. Někdo Avery viděl nastupovat 

do auta jednoho mladíka. A své nejlepší kamarádce tvrdila, že má 

staršího přítele. Najednou tady každý na někoho něco ví. Ale dá se tu 

vůbec někomu věřit? A připravit se na pravdu o tom, co se stalo s 

Avery?  



 

Anděl smrti. 
8. díl 

Bryndza, Robert 

 

Když najde detektiv šéfinspektor Erika Fosterová vysoce postaveného 

politika Nevilla Lomase nahého, svázaného a mrtvého ve vlastní 

posteli, vedení Metropolitní policie rychle rozhodne, že jeho smrt není 

potřeba vyšetřovat. Případ je odložený, ovšem jen do chvíle, kdy je 

nalezena mrtvá i nadějná fotbalová hvězda. Erika a její tým navíc s 

těmito vraždami spojí i smrt známého režiséra. Policie už nemůže 

ignorovat to, co je očividné: v Londýně řádí sériový vrah, který si chce 

vyřídit účty.  

 

The Cottage Garden 
Dalby, Claus 

 

Through over 700 exquisite photographs and evocative text written by 

Danish gardening celebrity Claus Dalby, explore the history and 

development of the beloved cottage garden design style.  

 

Cottage Gardens 
A celebration of Britain's most beautiful cottage gardens, with advice 

on making your own 

Masset, Claire 

 

A celebration of a beloved and uniquely British garden style featuring 

cottage gardens from around the country. This book showcases a 

selection of National Trust cottage gardens, famous and obscure, 

including writer Thomas Hardy’s cottage in Dorset; the flower-filled 

cottage garden created at Sissinghurst, Kent, by Vita Sackville-West 

and harold Nicolson; the Tudor manor Cothele in Cornwall, Beatrix 

Potter's Cumbrian home, Hill Top, and the picturesque Alfriston Clergy 

House in East Sussex. Cottage Gardens also features some of the most 

famous non-National Trust examples from around the country, 

including Kelmscott Manor, Dove Cottage and Eastgrove Cottage 

Garden. With practical advice on creating your own cottage garden, 

including key plants and techniques, this is a wonderful companion for 

all garden enthusiasts.  

 

Hrdinové suchých zahrad 
přírodě blízké zahradničení bez zalévání 

Kern, Simone 

 

Také potřebujete na zahradě nenáročné rostliny, které si velmi dobře 

poradí se suchem a méně výživnou půdou? Simone Kernová vám 

představí překvapivé spektrum květin a záhonů, díky nimž bude vaše 

zahrada barevná, voňavá a atraktivní.  



 

Miluj svou zahradu 
zahrady inspirované přírodou 

Rich, Harry 

 

Bratři Richovi, známí z televizního pořadu o proměnách zahrad, 

přistupují k zahradní tvorbě moderně a s lehkostí – jimi vybudované 

zahrady vypadají, jako by je stvořila sama příroda. Proto je tato kniha o 

projektování a plánování zahrad tak výjimečná – ukáže vám, jak získat 

odstup a nadhled, vnímat krajinu a jak přenést její otisk na svůj 

pozemek. Pomocí náčrtků, kreseb a fotografií vysvětluje, jak důležité je 

při tvorbě chápat kontrast, rytmus a gradaci, jak se nechat inspirovat 

konkrétním místem a samozřejmě jaké vhodné květiny pro danou 

krajinu zvolit. Kniha je určená nejen pro ty, kteří svou zahradu teprve 

plánují, ale i pro ty, kteří chtějí do té své již existující přinést o trochu 

víc krásy a harmonie.  

 

Přírodní louka na zahradě 
kombinace rostlin pro každé stanoviště 

Kern, Simone 

 

Přivítejte na prahu kousek divočiny – plocha voňavé přírodní louky 

vytvoří na zahradě pocit věčných prázdnin. Zákoutí plné barevné 

nádhery vykouzlíme jak na suchém osluněném místě, tak ve stínu pod 

stromy. Stačí jen sestavit správnou trvalkovou směs a pak se těšit z 

pestré přehlídky druhů, které vykvétají i několikrát do roka. V knize 

najdete tipy na nejkrásnější kombinace pro každé stanoviště a podrobné 

profily rostlin pro vaši vlastní soukromou louku.  

 

Tao zeleninové zahrady 
pěstování rajčat, listové zeleniny, hrachu, fazolí, dýní, radosti a klidu 

Deppe, Carol 

 

Bioložka, šlechtitelka a průkopnická zahradnice se ve své nové knize 

Tao zeleninové zahrady zabývá praktickými metodami pěstování 

zeleniny i hlubší podstatou zahradničení podle základních myšlenek 

taoismu, tj. s důrazem na rovnováhu, flexibilitu, intuici, neusilování a 

ctění základní podstaty zahradníka i jeho rostlin. Autorka se zaměřuje 

na některé nejoblíbenější zeleniny domácích zahrad, zvláště na rajčata, 

fazole, hrách a listovou zeleninu, a ukazuje na jejich příkladu základní 

principy a postupy, které zahradníci potřebují znát k úspěšnému 

pěstování jakékoliv jedlé plodiny. Nabízí hojnost praktických rad, jak 

pěstovat bez chemie, jak se vypořádat s problémem plísně bramborové, 

jak si založit domácí semennou banku a dlouhodobě skladovat semena, 

jak „dehybridizovat“ hybridy a vyšlechtit si vlastní odrůdy.  

 

V souladu s přírodou 
politika životního stylu, udržitelnost a soběstačnost 

Kolářová, Marta 

 

niha pojednává o lidech, kterým není lhostejný stav planety a kteří se 

vydali cestou osobní změny. Reflektují to, že způsob jejich života má 

dopad na životní prostředí, a snaží se o změnu svého životního stylu i 



spotřebních vzorců. Autorka se snaží porozumět jejich motivacím a 

sleduje, jaké překážky na své cestě překonávají. Dívá se na toto jednání 

optikou politiky životního stylu, která poukazuje na to, že v poslední 

době vzrůstá počet občanů, kteří se nezajímají o vysokou politiku a 

chtějí žít po svém. Vychází z kvalitativního výzkumu (pozorování, 

rozhovorů a analýzy dokumentů) realizovaného v letech 2017–2019.  

 

Vaše jedinečná zahrada 
Frost, Adam 

 

Chytré nápady, tvůrčí řešení a jasné návody vám pomohou proměnit 

svoji zahradu v unikátní místo s vaší osobní pečetí. Každý projekt 

uvidíte jasných fotografiích a s pokyny krok za krokem. Na rozdíl od 

jiných knih o zahradničení jde o hledání nápadů a jejich přeměně v 

něco skutečně osobního. Objevte jednoduchá řešení, která zapůsobí. Od 

renovace starého zahradního nábytku až po výrobu vlastních 

zahradních vodních prvků, tato kniha vám otevře oči k možnostem 

upcyklace a povzbudí vás, abyste používali to, co máte. Obnovte svou 

zahradu ptačími budkami, domečky pro ropuchy a stanovišti pro hmyz, 

abyste vytvořili prosperující přírodní prostředí. Chcete raději využít 

prostor pro sebe? Postavte si sedátko ze špalku, lavičku, zapuštěné 

ohniště, nebo úložiště nářadí a vytvořte dokonalou atmosféru své 

vlastní zahrady.  

 

Zahrada Gaii 
domácí příručka permakultury 

Hemenway, Toby 

 

Kniha popisuje systém zahradničení, který kombinuje nejlepší 

vlastnosti přírodního biotopu, jedlého lesa a konvenční květinové a 

zeleninové zahrady do samoobnovující se krajiny, která nechává 

přírodu vykonat většinu práce. Než abyste ovládali svoji zahradu 

pomocí rotavátorů chrlících spaliny a chemických hnojiv, raději 

dovolte Tobymu Hemenwayovi, aby vám ukázal zahradní ekosystém 

vyvažující potřeby člověka a přírody.  

 

Zdravá zahrada 
Vlašínová, Helena 

 

Zdravá zahrada se obejde bez chemikálií, vítá hlodavce i hmyz a plevel 

zde má stejnou hodnotu jako zelenina. Taková zahrada ale není 

džungle, kde si všechno roste podle svého a kde se zahradník o nic 

nestará. I zde je nutný řád a jisté úsilí, na které však nejste sami. 

Autorka knihy vám poradí, jak na vaši zahradu přilákat drobné 

živočichy a hmyz, abyste mohli využít jejich pomoci. Přesvědčí vás o 

užitečnosti jednotlivých „plevelných“ rostlin – nejen pro zelené 

hnojení, ale například i v kuchyni. Dozvíte se, v čem se liší mulčování 

od tzv. zeleného hnojení, že spadané listí nemusíte vždy sklízet a jak 

kypřit půdu snáz než přerytím celé zahrady. Z kalendária získáte 

přehled, kdy je pro kterou činnost nejvhodnější období, a zjistíte, že 

sklízet se dá i v zimě. S tím vám mohou pomoci i vaše děti – autorka 

vám dá návod, jak jim pobyt na zahradě co nejvíce zpříjemnit.  



 

150 nejlepších rostlin pro každé stanoviště 
snadné na péči, odolné a přátelské vůči hmyzu 

Berger, Frank von 

 

Najít ideální rostliny do každého koutu zahrady není jednoduché – 

některé druhy prospívají v polostínu, jiné na slunci, ale na stinném 

stanovišti strádají, další to mají zase naopak. A aby toho nebylo málo, 

zdárný růst závisí i na vlhkosti a složení půdy. A právě na vhodné 

stanoviště, které je základním klíčem k úspěchu, se zaměřuje tato 

kniha. Nabízí bohatý výběr rozmanitých rostlin seskupených podle 

nároků na umístění, přičemž jednotlivé druhy splňují kritéria jak na 

estetické hledisko, tak na dlouhověkost, dostatečnou mrazuvzdornost i 

snadnou péči.  

 

Murtagh. 
world of Eragon, 5. díl 

Paolini, Christopher 

 

Fantasy román doplňuje slavnou sérii Odkaz Dračích jezdců a odehrává 

se rok po událostech z předchozího dílu Inheritance. Pro Dračího jezdce 

Murtagha a jeho draka Trna už není na světě bezpečno. Zlý král byl 

svržen a z nich se stali vyděděnci. Po celé zemi se navíc začínají šířit 

zvěsti o pukající zemi a zápachu síry, který se vznáší ve vzduchu. Zdá 

se, že ve stínech Alagaësie se skrývá cosi zlého. A tak začíná epická 

cesta do známých i neprobádaných krajů, kde budou muset Murtagh a 

Trn použít všechny zbraně ze svého arzenálu, aby našli a přelstili 

tajemnou čarodějnici. Čarodějnici, která je mnohem mocnější, než se 

zdá.  

 

Ponorky 
Humble, Richard 

 

Staň se členem posádky podmořského plavidla z období druhé světové 

války. Díky jedinečným ilustracím se seznámíš s historií ponorek i s 

tím, jak je ponorka postavena a jak funguje. Poznáš její výzbroj, taktiku 

boje i způsob, jak naopak hladinové lodě bojují proti ponorkám. V 

závěru knihy na tebe čekají ty nejmodernější ponorky současnosti.  

 

Sesterstvo a kouzelná kočka Fabiola. 
1. díl 

Hlavinková, Lucie 

 

Spolužačky Báru, Míšu a Elu, která se do města zrovna přistěhovala, dá 

jednoho dne dohromady Fabiola, kočka jejich osamělé sousedky, paní 

Ládvíkové. A to z jednoho prostého důvodu: chce, aby jí holky 

pomohly vyřešit dávnou záhadu, která paní Ládvíkovou už dlouho 

trápí. Při společném pátrání se toho dozví hodně nejen o naší nedávné 

minulosti, ale hlavně o sobě samých. Zjistí, kolik se v nich skrývá 

důvtipu a odvahy...  



 

Sesterstvo a nejoblíbenější barva na světě. 
3. díl 

Hlavinková, Lucie 

 

Třetí pokračování příběhů nerozlučné trojice děvčat, Ely, Báry, Míši a 

jejich kamarádky, kouzelné kočky Fabioly. Začaly prázdniny, paní 

Marie odjela navštívit Josefa do Ameriky a Sesterstvo dostalo za úkol 

se jí v době její nepřítomnosti postarat o dům a kočku Fabiolu. A to by 

nebylo Sesterstvo, aby prázdninovou pohodu brzy něco nenarušilo. V 

okolí se začnou dít moc divné věci: sousedům zmodrají slepice a salát 

na zahradě! A zdá se, že i v domku paní Marie najednou působí 

nadpřirozené síly.  

 

Sesterstvo a největší kouzlo kočky Fabioly. 
4. díl 

Hlavinková, Lucie 

 

Sesterstvo vstoupilo do nového školního roku a hned od začátku je toho 

trochu moc: hora učení, zvláštní nový kluk ve třídě, paní Marie v 

nemocnici a jedna velká záhada, která holky tentokrát přivede do 

skutečného nebezpečí. Ještěže mají kouzelnou kočku Fabiolu, která jim 

vždy se vším pomůže! Jenže tentokrát bude mít napilno, takže si Bára, 

Ela a Míša možná budou muset vystačit samy.  

 

Sesterstvo a síla moci. 
5. díl 

Hlavinková, Lucie 

 

Kouzelná kočka Fabiola tentokrát zavede Sesterstvo do tajemné čtvrti 

Zahrádky. Bývalá zahradnická osada je plná života a slouží jako 

útočiště mnoha druhům zvířat - i Fabiola sem ráda zajde na návštěvu. 

Bára, Míša a Ela kouzlu tohoto podivuhodného místa úplně propadnou. 

Nový starosta ale chce Zahrádky srovnat se zemí. Podaří se Sesterstvu 

změnit jeho plány?  

 

Sesterstvo ve Snové říši. 
2. díl 

Hlavinková, Lucie 

 

Pokračování příběhů nerozlučné trojice děvčat, Ely, Báry, Míši a jejich 

kamarádky, kouzelné kočky Fabioly. Kouzelná kočka Fabiola tentokrát 

nepřenese Sesterstvo do minulosti, ale do říše snů! Začínají se tam totiž 

dít moc divné věci. V Elině ulici navíc nikdo nemůže v klidu spát, 

všichni se pořád bezdůvodně budí a ráno jsou pak strašně mrzutí. Že by 

to spolu nějak souviselo? Ela s Bárou a Míšou se v doprovodu 

neobyčejné kočky s tím nejhebčím kožíškem pouštějí do pátrání.  



 

Z chýší do mrakodrapů 
historie architektury pro děti 

Paxmann, Christine 

 

Chcete podniknout cestu časem? Historie architektury vám 

prostřednictvím pohledu na místa, kde lidé žili a pracovali, ukáže, jak 

lidstvo v průběhu tisíciletí měnilo způsob života. Tato kniha 

představuje ty nejdůležitější milníky v dějinách stavitelství a 

architektury – spolu s ní zavítáte do prastarých hliněných chatrčí i do 

supermoderních mrakodrapů, které se tyčí až k nebi. Prohlédnete si 

obrázky nejvýznamnějších budov a dočtete se o tom, co je činí tak 

důležitými. Mimo to se ale dozvíte také spoustu nového o kulturách a 

lidech, kteří je postavili. Pro pochopení širších souvislostí na konci 

knihy najdete časovou osu a slovníček pojmů.  

 

Jak si velká malá holčička ochočila město 
Beršadskaja, Marija 

 

Táňa je malá holčička, nejmladší z celé rodiny. Přesto musí její 

maminka každé ráno vylézt na židli, aby jí mohla zaplést copánky. Je 

totiž hrooozně vysoká. Příběh je přizpůsoben čtenářským schopnostem 

začínajících čtenářů.  

 

Matěj a ztracená písmenka 
Hoštičková, Lenka 

 

Matěje čtení nebaví. Když dostane za úkol napsat o knížce, kterou četl, 

zlobí se a začne knížky házet na zem. Hned nato zmizí všechna 

písmenka z celé domácnosti. Nejsou v knížkách, časopisech… nikde. 

Naštěstí se objeví skřítek Počteníčko, který mu poradí, co s tím… 

Pohádkový příběh doplněný krásnými ilustracemi je přizpůsobený 

čtenářským schopnostem začínajících čtenářů. Jednoduchý text a větší 

velikost písma jim usnadní první samostatné pokusy o čtení.  

 

Mušlenčiny léčivé pohádky pro dětskou duši 
Suchá, Romana 

 

Každý z nás má ve své duši kouzelnou perlu - a nikdo ji neumí objevit 

tak dobře, jako víla Mušlenka. Právě pořádá slavnostní oběd, kam zve 

všechny svoje kamarády. Přisedněte si také ke stolu a poznejte skřítka 

Kuliferdu, draka Mraka, bubáčka Strašpytlíka a spoustu dalších 

neobyčejných bytostí. Bohatě ilustrované pohádky pomohou dětem 

porozumět jejich emocím.  

 

Jak si velká malá holčička upekla kouzelný den 
Beršadskaja, Marija 

 

Vy nevíte, jak se peče kouzelný den? Velká malá holčička Táňa vám s 

radostí poradí. Určitě se do toho nepouštějte sami, s kamarády to bude 

větší legrace. Pak už jen stačí smíchat několik tajných ingrediencí a 

čekat, co se stane. Vyprávění je přizpůsobeno začínajícím čtenářům, 

kteří se učí číst genetickou metodou.  



 

Kamarádi z Medového lesa. 
Jak zahnat stesk 

Schütze, Andrea 

 

Tenhle les skrývá jedno velké tajemství: bydlí tu čtyři zvířecí kamarádi 

s laskavým srdcem a hebounkou srstí, kteří jsou připraveni přispěchat 

na pomoc, kdykoli má některé z dětí z lesní školky potíže. A ještě že 

tak! Davídkovi se totiž první den ve školce hrozně stýská a pomocníky 

moc a moc potřebuje. První díl dobrodružných příběhů, které zvídavým 

předškolákům radí, jak se chovat v lese a neublížit lesním zvířatům.  

 

Péťa umí vyprávět 
Galewska-Kustra, Marta 

 

Pátý díl Péťových dobrodružství je tu! Tentokrát Péťu čekají velké 

změny: narodí se mu totiž nový sourozenec. Umí už vaše děťátko 

mluvit? S Péťou a jeho nejbližšími si procvičí své vypravěčské 

dovednosti. Pod každou velkou ilustrací najdete navíc další obrázky, 

které dětem pomohou popisovat a vyprávět. Co strana, to také otázka 

na téma, které děti v tomto věku začíná neobyčejně zajímat – vlastní 

narození. Vyprávějte, popisujte a povídejte si, užívejte si společně 

strávené chvíle. 

 

Poznej město z vrabčí perspektivy 
Sekaninová, Štěpánka 

 

Rodinka pěti vrabců přiletí jednoho dne do města. Zatímco maminku 

Vrabcovou přitahují bulváry plné módních butiků, táta Vrabec se 

synkem propadnou tajům městského podzemí. Babička Vrabcová by 

nejraději odpočívala na lavičce v parku nebo v kavárně na náměstí, její 

vnučka by pro změnu s chutí skočila do bazénu. Kniha se třemi mapami 

a spoustou informací o tom, z čeho se vlastně skládá město, zaujme 

jistě všechny malé čtenáře i jejich rodiče.  

 

Táta a já 
Soosh 

 

Obrázková knížka o tom, jak malá holčička vnímá svého milovaného, v 

jejích očích všemocného tatínka. Dojemný, obrázkový příběh nás 

přesvědčí o tom, že otcovská láska je jedinečná a nenahraditelná.  

 

Balada pro Emily 
Stráníková, Jarmila 

 

Psychologický thriller inspirovaný skutečnými událostmi. Kamila 

slíbila své matce, že se postará o úklid a prodej starého domu, v němž 

před mnoha lety společně bydlely. S vidinou snadno získaných peněz, 

díky nimž by si mohla splnit své sny, odjíždí do pohraniční sudetské 

vesničky, aby se pustila do práce. Netuší však, že špína, zatuchlost a 

tajemně popsané stěny jsou tím nejmenším zlem, které tady na ni číhá. 

Opuštěný dům má totiž velice pohnutou historii a Kamilin příjezd v 

něm probouzí něco, co zde přebývá už hodně dlouho a co nehodlá jen 



tak zapomenout na dávné křivdy. To něco Kamilu volá, to něco na ni 

celý ten čas čeká a teď, když se konečně vrátila, už ji to jen tak nepustí.  

 

Cirkulární ekonomie a ekonomika. 
Společenské paradigma, postavení, budoucnost a praktické souvislosti 

Kislingerová, Eva 

 

Publikace představuje postupný rozvoj cirkulární ekonomie jako reakci 

na prosazování cirkulární ekonomiky v reálném světě a také jako reakci 

na společenskou poptávku, resp. společenské paradigma, promítnuté do 

politických rozhodnutí. Mapuje základní vztahy mezi tradiční ekonomií 

a jejími východisky a mezi cirkulární ekonomií a postuláty, ze kterých 

vychází. Předkládá řadu otázek, které bude brzy potřeba řešit. Jsou 

mezi nimi například přijatelné meze regulací, přijatelné meze podpory 

cirkulárních výrobních řetězců, přirozené prameny růstu cirkulární 

ekonomiky a řada dalších. Publikace také upozorňuje na novou 

složitost vztahů mezi politikou a ekonomií, jak vyplývá ze specifického 

postavení cirkulární ekonomie jako teoretického ekonomického 

naplnění nových společenských požadavků. Je určena všem subjektům, 

které se zabývají problematikou cirkulární ekonomiky, tj. od výrobních 

společností přes finalisty až k subjektům zabývajícím se likvidací 

odpadu. Publikace je rovněž určena studentům vysokých škol a 

univerzit, neboť problematika bezodpadového hospodářství patří k 

významným cílům Evropské unie.  

 

Jak zachránit včely 
balkonové, terasové a zahradní projekty na podporu divokých včel 

Hopfenmüller, Sebastian 

 

Všude se mluví o tom, že včely vymírají. O které včely by se ale mělo 

jednat? Divoké včely nemají své zastánce, a přitom to jsou 

nejdůležitější opylovači a neobyčejní živočichové. To ony tu jsou doma 

a právě je bychom měli nejvíce chránit. A začít můžete teď hned. Jako 

odborníci zaměření na ochranu přírody a zabývající se divokými 

včelami víme jedno: každá původní rostlina a jakýkoliv původní hmyz 

napomáhají k zachování přírody. Zapojte se také – na zahradě či 

balkoně stačí vysadit vhodné rostliny a pořídit hnízdní pomůcky pro 

divoké včely. Naši odborníci vám ukážou, jak vytvořit zahradu 

přátelskou pro včely: Jde vlastně o to, abyste divoké včely a jejich 

životní prostor co nejlépe poznali a pomocí těch správných rostlin jim 

zajistili dostatek potravy. Díky promyšleným hnízdním pomůckám se 

pak na vaší zahradě, balkoně či terase zabydlí nejrůznější druhy 

divokých včel. Věděli jste, že existují také kukaččí včely, které svá 

vajíčka ukrývají do hnízd jiných druhu?  

 

Pletení z papírových ruliček 
košíky a jiné dekorace 

Schmidt, Dorothea Katharina 

 

Jste zvyklí recyklovat, ale co takový upcycling? Díky praktickému 

průvodci pletením košíků z papíru už budete vědět, co dělat s 

hromadami přečtených novin a časopisů. Naučte se plést hezké, 



udržitelné a praktické košíky na drobnosti, kabelky nebo třeba 

originální prostírání, které budou vypadat úplně jako ty z proutí. 

Popusťte uzdu své fantazii a jestli chcete být napřed, začněte si už 

pomalu balit ruličky.  

 

Recy textil 
kreativní upcycling v šatníku 

Škarková-Vydrová, Tereza 

 

Kreativní upcycling v šatníku. Nechybí ani praktické střihy a 

inspirativní módní přehlídka! Recyklace a upcycling jsou výzvou! Z 

něčeho, co už tu bylo a ztratilo svůj význam (ať už pro vás nebo pro 

někoho jiného), vytvoříte pomocí této inspirativní knihy něco zcela 

odlišného. Někdy to bude trochu oříšek ale jindy hra bez obav, že něco 

pokazíte, protože při tomto druhu tvorby nejste ničím omezeni. S 

nápaditostí a kreativitou můžete jen s pomocí základních krejčovských 

pomůcek vytvořit mnoho originálních a osobitých textilních kousků 

nejen pro sebe, ale i své děti.  

 

Slzy, marné slzy 
Novotná, Eliška 

 

Autorka na pozadí Královských Vinohrad 50. let 20. století vypráví o 

traumatech i potěšeních svého dětství a dospívání. Popisuje tehdejší 

předměty a situace dnešníma očima a s odstupem vnímá komplikované 

rodinné vztahy. Vzpomínky jsou zasazeny do širšího kontextu 

tehdejšího socialistického Československa. Bohatě ilustrovaná knížka 

připomene pamětníkům jejich mládí a před ostatními pootevře 

zapomínanou každodennost ne tak dávných časů.  

 

Tichá Země 
jak odvrátit hmyzí apokalypsu 

Goulson, Dave 

 

Na základě třicetiletého výzkumu napsal Dave Goulson srozumitelnou, 

fascinující a důležitou knihu, v níž se zabývá důkazy alarmujícího 

poklesu množství hmyzu na celém světě. „Pokud přijdeme o hmyz, 

všechno se zhroutí,“ varoval v rozhovoru pro New York Times. Hlavní 

příčinou tohoto poklesu hmyzích populací je nerozvážné používání 

chemických pesticidů. Přiklání se tak k závěru kultovní knihy Rachel 

Carsonové Tiché jaro, po jejímž vydání v roce 1962 došlo k 

celosvětovému zákazu používání DDT. Zanedlouho ale byly zavedeny 

nové pesticidy, stejně smrtící jako DDT, a v současnosti se lidstvo 

nachází na pokraji nové krize. Co nastane, když veškerý hmyz zcela 

zmizí?  

 

Tvořivá recyklace v zahradě 
65 originálních projektů 

Brico récup' au jardin. 

 

Z recyklovaných předmětů a materiálů, snadno dostupných z domácích 

zdrojů nebo v obchodech pro kutily, se naučíte vyrábět vše potřebné 



pro vaši zahradu od ptačího krmítka až po altánek! Tato knížka vám 

nabízí 65 snadno zhotovitelných zahradních projektů z následujících 

oblastí – nábytek (např. lehátka, lavičky, houpačky), dekorace (např. 

svícny, lampiony, obaly na květináče), stavby (např. altánky, skleníky, 

ptačí budky) a praktičtí pomocníci (např. plůtky, truhlíky, zástěny).  

 

Vyhnankyně 
Kline, Christina Baker 

 

Když mladá naivní vychovatelka Evangeline otěhotní se synem svého 

zámožného londýnského zaměstnavatele, netuší, jak závažné to pro ni 

bude mít následky. Poté, co ji služka navíc křivě obviní z krádeže, je 

Evangeline propuštěna z práce a zatčena. S hrůzou se dozvídá, že byla 

odsouzena ke čtrnácti letům v australské trestanecké kolonii ve Van 

Diemenově zemi, dnešní Tasmánii. Je jisté, že dítě, které nosí pod 

srdcem, se narodí během několikaměsíční plavby. Štěstí je, že na lodi 

se Evangeline spřátelí s šestnáctiletou Hazel, zručnou porodní 

asistentkou a bylinkářkou. V době, kdy loď dorazí na místo, je mnoho 

místních obyvatel, Aboridžinců, násilně vytrženo z jejich přirozeného 

prostředí. Jednou z takových je osmiletá Mathinna, osiřelá dcera 

náčelníka kmene Lowreenne, kterou "adoptoval" nový guvernér Van 

Diemenovy země.  

 

Život skoro bez odpadu 
jak jej žijí holky z Czech Zero Waste 

Gajdošová, Michaela 

Jak jej žijí holky z Czech Zero Waste. Je vůbec možné žít bez odpadu? 

Ano je! Tedy skoro. Jak na to vám představí trojice autorek, které 

založily známý blog Czech Zero Waste o životním stylu, který snižuje 

negativní dopad nejen na životní prostředí, ale i na lidi v našem okolí. 

Poradí vám, jak s životem bez odpadu začít, jak v praxi řešit některá 

bezodpadová rozhodnutí, jak přistupovat k běžným činnostem po vzoru 

zero waste – od úklidu, vaření, oblékání, až po cestování a život s 

dětmi. 

 

 

Kouzelná hmyzí škola 
příběhy skřítka Rubínka 

Socha, Radomír 

 

Jednoho krásného rána pomůže skřítek Rubínek roháči Rohanovi z 

nesnází. Za odměnu se může jít podívat do tajné a kouzelné školy 

hmyzu. A tak zamává víle Zlatěnce a vyráží vstříc úžasným 

dobrodružstvím... Jenže ouha! Ani v kouzelné hmyzí škole nechybí 

rošťáci a šprýmaři. Do jakých patálií se Rubínek připlete a jak to 

všechno zvládne? Najde si mezi hmyzími školáky nějaké přátele? A 

vrátí se vůbec k víle Zlatěnce?  



 

Tańczący dom 
Mesjasz, Iwona 

 

„Tańczący dom” podkreśla czeskie zakorzenienie się autorki, 

transgresję polsko-czeską, poznanie ludzi związanych z kulturą czeską i 

codzienności czeskiej prowincji. Ta wielowątkowa opowieść jest 

zbiorem wymykających się jednoznacznym kryteriom gatunkowym 

opowiadań, reportaży, esejów i listów, będących wyrazem 

indywidualnego spojrzenia na kraj i miejsce z którym autorka związała 

swoje życie.  

 

Včely 
Socha, Piotr 

 

Přijměte pozvání do kouzelného království včel! Podívejte se zblízka, 

jak vypadají, nahlédněte do jejich domova, seznamte se s jejich zvyky. 

Sledujte, jak tančí, a odhalte, kdy a proč to dělají. Zjistěte, proč se 

ocitly na Napoleonově plášti a jakým způsobem vědci přišli na to, že 

včely byly na světě dřív než dinosauři. Vyzkoušejte si práci po boku 

včelaře, vydejte se s úly autem do mandloňového sadu, ochutnejte 

různé druhy medu. Jen dejte pozor, ať vás nepobodají!  

 

Zázračný svět hmyzu 
Kolibáč, Jiří 

 

Báječně ilustrovaný průvodce od předního entomologa pro všechny 

zvídavé děti. Hmyz je natolik běžnou součástí našich životů, že ho už 

někdy ani nevnímáme. Ale víte, že představuje nejpočetnější skupinu 

živočichů na Zemi? Že ho najdeme všude – od rozpálených pouští přes 

rozkvetlé louky, hluboké lesy až po hladiny oceánů? Vydejte se do 

úžasné říše drobných tvorů, kteří vás překvapí složitostí svého chování. 

Odhalíte, jak vypadají fascinující rituály námluv, triky opylovačů, 

organizace hmyzích států nebo péče o potomky. Svět vůní, barevných 

křídel i ostrých kusadel už na vás čeká!  

 

Zero waste pro děti 
32 výzev k péči o planetu Zemi 

Balzeau, Karine 

 

Igelitové tašky ve větvích stromů, přeplněné kontejnery, znečištěné 

vodní toky… Příliš mnoho plastu, obalů a odpadů… příliš mnoho 

plýtvání… Zkrátka už je toho všeho příliš! Chceš pomoci naší planetě, 

ale nevíš, jak na to? Řešení je jednoduché: žádné odpady! Díky 32. 

zero waste výzvám zjistíš, že změnit spotřebitelské chování a omezit 

vytváření dalších odpadků může být nejen snadné ale dokonce i 

zábavné! Chceš se stát superekologickým hrdinou nebo hrdinkou? Jde 

se na to. S pomocí této užitečné knížky se naučíš: recyklovat staré 

oblečení, namíchat si vlastní ekologickou kosmetiku, připravit si chutná 

jídla a nápoje, vyrobit si praktické pomocníky a mnohem více!  

 


